平成２７年度第１回（第４４回）ＣＰＤプロクグラム委員会議事録

日時： 平成２７年５月１４日 （木） １１：１０ ～ １２：００

場所:   日本工学会事務局内 会議室

出席者：（順不同、敬称略）

 会長   広崎 膨太郎 （日本工学会 副会長）

 副会長  宇野 研一  （日本工学会 担当理事）

 主査   浅野 健治  （化学工学会）（文責）

 委員   木村 軍司  （電気学会）

 委員   日比谷啓介  （土木学会）

委員   尾崎 章   （日本原子力学会）

 議事

１． 学協会へのヒアリング

電気電子情報系と土木系の学協会を訪問して、ヒアリングを実施する具体案につい

て議論。

ヒアリング内容：ＣＰＤ活動の現状、顕在化している問題点と対策、日本工学会へ

の要望

 上田さんが６月に電気学会委員会でテストを実施する予定

訪問先： 情報処理学会と通信学会

 土木系について、訪問しても 日比谷さんが対応されるため、訪問せず情報処理

学会と通信学会を訪問しまとめたエクセル表を送付して、土木系の空欄に記入し

ていただく。

   訪問者：木村先生と浅野

訪問時期：次回運営委員会開催予定が７月のため、６月中に訪問する。

   次回は７月７日（火）もしくは２１日（火）運営委員会と日取りを合わせて、運営

委委員会開会前の１３；３０～１５：００開催予定。

                              以上